
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
EDITAL Nº 007/2024 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 - SEDUC  

 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

  

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º - Homologar a DECISÃO da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo 

Simplificado Nº 001/2024-SEDUC, referente à avaliação dos recursos interpostos pelos 

candidatos relacionados ao Resultado da Etapa II – Prova de Títulos, conforme abaixo.  

 

DECISÃO: 

 

1. Candidata: TAINARA RODRIGUES DE SOUZA - Cargo: Educador Social Promoção a 
Saúde. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (2,5) 
 

2. Candidata: ARICELLI DE JESUS BARRETO - Cargo: Educador Social Promoção a 
Saúde. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (1,0) 
 

3. Candidata: SILVANA MARIA DOS SANTOS SILVA - Cargo: Brinquedista. RECURSO 
DEFERIDO. Pontuação: (3,0) 
 

4. Candidata: ERLANE SANTOS DE JESUS - Cargo: Brinquedista. RECURSO 
DEFERIDO. Pontuação: (3,0) 
 

5. Candidato: JUSCELINO SANTOS SANTANA - Cargo: INFORMÁTICA. RECURSO 
DEFERIDO. Pontuação: (0,5) 
 

6. Candidata: RUBINEA ALVES SOARES - Cargo: Brinquedista. RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (2,5) 
 

Edição 4.181 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 21

EDITAL Nº 07 - RESULTADOS DA ETAPA II - PÓS RECURSO - RESULTADO FINAL DO REDA - 27-06-24

Certificação Digital: FC887W0G-OOLXC6SP-VJ7CRLTA-FHUPM4JS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

7. Candidata: MARGARIDA LOPES DE JESUS - Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Língua Portuguesa (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: 
(0,5). 
 

8. Candidata: RIVANILDA DE JESUS DOS SANTOS - Cargo: Educador Social 
Complemento Educacional Língua Portuguesa (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (4,9). 
 

9. Candidato: HELTON SOUZA DE ALMEIDA. - Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Matemática (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (5,0). 
 

10. Candidata: CLEONICE BEZERRA DA SILVA. Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Língua Portuguesa (Anos Iniciais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: 
(2,0). 
 

11. Candidata: DIANINE SANTOS MOURA - Cargo: Atelierista. RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (3,0). 
 

12. Candidata: TACIANA MIRELA DAS NEVES NASCIMENTO Cargo: Articulador de 
Programa – Anos Iniciais. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (2,5). 
 

13. Candidata: WILMA APARECIDA FELIX SAMPAIO Cargo: Articulador de Programa – 
Anos Finais. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0). 
 

14. Candidata: MARIANA SANTOS DE LIMA. Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Língua Portuguesa (Anos Iniciais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: 
(3,0). 
 

15. Candidata: ANDRESSA NATHIELLE DA COSTA BATISTA. Cargo: Educador Social 
Complemento Educacional Língua Portuguesa (Anos Iniciais). RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (3,5). 
 

16. Candidata: ANA LUCIA VIANA DOS SANTOS MOTA. Cargo: Educador Social 
Complemento Educacional Língua Portuguesa (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (0,5). 
 

17. Candidata: AMANDA GABRIELE SILVA DA COSTA LEAL. Cargo: Educador Social 
TEATRO. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0). 
 

18. Candidata: NÁDILA SANTOS SILVA. Cargo: Educador Social INFORMÁTICA. 
RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (2,0). 

 

Edição 4.181 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: FC887W0G-OOLXC6SP-VJ7CRLTA-FHUPM4JS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

3 

 

19. Candidato: DAVI DA SILVA BARBOSA. Cargo: Educador Social INFORMÁTICA. 
RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (1,0). 
 

20. Candidata: JAMILE ALVES SANTOS RODRIGUES. Cargo: Articulador de Programa – 
Educação Infantil. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (1,5) 
 

21. Candidata: MARILENE DE SANTANA PEREIRA. Cargo: Educador Social 
Complemento Educacional Língua Portuguesa (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (5,0). 
 

22. Candidata: JAMINNE DE SOUZA SANTOS. - Cargo: Educador Social INFORMÁTICA. 
RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,5) 
 

23. . Candidata: MARIA IZABEL SILVA BARRETO - Cargo: Brinquedista – Educação 
Infantil. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0) 
 

24. Candidata: MARIANA BÁRBARA SANTOS DE JESUS – Cargo: Educador Social - 
Promoção à Saúde. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0). 
 

25. Candidata: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SANTOS. – Cargo: Educador Social - 
Promoção à Saúde. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,5). 
 

26. Candidato: JOÃO VICTOR GOMES FERNANDES Cargo: Educador Social 
Complemento Educacional Matemática (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. 
Pontuação: (3,0). 
 

27. Candidata: WEDLA PEREIRA SILVA DAMASCENO - CARGO: Articulador de Programa 
(Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (2,0). 
 

28. Candidata: MARINEIS ALCÂNTARA SANTOS. Cargo: Brinquedista – Educação Infantil. 
RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,5). 
 

29. Candidata: DANIELI LUCIANA FRIAS DE JESUS. Cargo: Brinquedista – Educação 
Infantil. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,5). 
 

30. Candidata: ELIENE FERREIRA DE ALMEIDA. Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Língua Portuguesa (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: 
(3,0). 
 

31. Candidata: MICHELE LISBOA DE ALMEIDA RIBEIRO. Cargo: Brinquedista – Educação 
Infantil. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0). 
 

Edição 4.181 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: FC887W0G-OOLXC6SP-VJ7CRLTA-FHUPM4JS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

4 

 

32. Candidata: GENILZA REIS DE OLIVEIRA. Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Língua Portuguesa (Anos Iniciais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: 
(3,5). 
 

33. Candidata: JUYANE TORRES FREITAS. Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Língua Portuguesa (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: 
(3,5). 
 

34. Candidato: ÂNGELO DOS REIS OLIVEIRA. Cargo: Educador Social Complemento 
Educacional Matemática (Anos Finais). RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0). 
 

35. Candidato: MARCELO DE JESUS. Cargo: Educador Social INFORMÁTICA. RECURSO 
DEFERIDO. Pontuação: (5,0). 
 

36. Candidata: CAROLINE DE SOUZA DA PAZ. Cargo: Articulador de Programa – 
Educação Infantil. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (4,0). 
 

37. Candidata: JAMILLE LINS SANTOS. Cargo: Educador Social INFORMÁTICA. 
RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,5). 
 

38. Candidata: MARIA JACILEIDE DOS SANTOS. Educador Social MÚSICA. RECURSO 
DEFERIDO. Pontuação: (0,7). 
 

39. Candidata: ANA PAULA NUNES DOS SANTOS. Cargo: Educador Social 
INFORMÁTICA. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,0). 
 

40. Candidata: DAIANE DE JESUS DOS SANTOS SENA. - Cargo: Educador Social 
Promoção à Saúde. RECURSO DEFERIDO. Pontuação: (3,5) 

 

Art. 2º - A publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 001/2024 será no dia 

28/06/2024 com a classificação dos candidatos. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, em 27 de junho de 2024. 
 
 
 

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 4.181 | Ano 16
27 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: FC887W0G-OOLXC6SP-VJ7CRLTA-FHUPM4JS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas




